____________________________________________________________________________________________________
Rua Professora Maria Emília Esteves - Centro – São José do Vale do Rio Preto – RJ

Tel. (24) 2224-7195 - e-mail: saojosesaude@gmail.com

Prefeitura Municipal de São José do Vale do Rio Preto

Secretaria Municipal de Saúde

Memorando nº 138/SMS/2025                             Em, 14 de abril de 2025.

     Excelentíssimo Senhor,

    Pelo presente venho solicitar a Vossa Senhoria aquisição via dispensa de

licitação de saneante para esterilização do centro cirúrgico do HMST.

  A solicitação é necessária, tendo em vista, a necessidade para recompor o

estoque de desinfetante hospitalar pronto uso de alto nível para artigos semi-críticos,

equipamentos, dispositivos médico-cirúrgicos, endoscópicos e materiais

termossensíveis a serem utilizados no centro cirúrgico do Hospital Maternidade

Santa Therezinha.

 Sem mais, subscrevemos o presente com elevados protestos da mais alta

estima e distinta consideração.

Cíntia Machado Souto
 Secretária Municipal de Saúde

Ilustríssimo Senhor
Ebenezer Maia Guedes
MD. Chefe da Divisão de Compras

P
ro

ce
ss

o
53

97
/2

02
5.

 A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
: C

IN
T

IA
 M

A
C

H
A

D
O

 S
O

U
T

O
D

oc
um

en
to

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
/e

le
tr

on
ic

am
en

te
. C

on
fir

a
as

 a
ss

in
at

ur
as

 n
o

lin
k:

 h
ttp

s:
//s

jv
rio

pr
et

o.
flo

w
do

cs
.c

om
.b

r/
pu

bl
ic

/a
ss

in
at

ur
as

/6
B

6F
1A

9A
C

A
39

43
C

3B
D

A
20

03
D

C
A

45
21

12

MUNICIPIO SÃO JOSE DO VALE DO RIO PRETO

RUA PROFESSORA MARIA EMÍLIA ESTEVES, Nº 691 - CENTRO

SJVRP/RJ - CEP: 25780-000

FONE (24) 2224-7404

CÓDIGO DE ACESSO

6B6F1A9ACA3943C3BDA2003DCA452112

VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS

Este documento foi assinado digitalmente/eletronicamente pelos seguintes signatários nas datas indicadas

Para verificar a validade das assinaturas acesse o link abaixo

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/6B6F1A9ACA3943C3BDA2003DCA452112

https://sjvriopreto.flowdocs.com.br/public/assinaturas/6B6F1A9ACA3943C3BDA2003DCA452112

		2025-04-14T16:45:55-0300
	CINTIA MACHADO SOUTO